
Σελίδα 1 από 3 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 27.03.2024  

Αριθμ. πρωτ. 3805 

Αριθμός Απόφασης 60/2024 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 6ης/26.03.2024 τακτικής συνεδρίασης  

της δημοτικής επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα 19ο : Μεταφορά υπολοίπων τραπεζικών λογαριασμών καταργούμενων / λυόμενων νομικών 

προσώπων και κλείσιμο αυτών. 

 

 

Η δημοτική επιτροπή, συνεδρίασε δημόσια σήμερα Τρίτη 26.03.2024 και ώρα 16:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημαρχείου Αγιάς, μετά από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3690/22.03.2024 πρόσκληση του 

Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 22.03.2024. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Ριζούλης Θεόδωρος, Αντιπρόεδρος 

3. Γκαρανές Αλέξανδρος, μέλος 4. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος 

5. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος 6. Παναγιώτου Γεώργιος, μέλος 

Απόντες 

7. Τσιώνης Αστέριος, μέλος  

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Αθανάσιος Παπαποστόλου, επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή 

Συσπείρωση Αγιάς», σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 1/2024 (ΑΔΑ: 6ΖΩΘΩ6Ι-ΝΛ2) απόφασης του δημοτικού 

συμβουλίου Αγιάς. 

 

Για τα πρακτικά της συνεδρίασης φρόντισε  ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%96%CE%A9%CE%98%CE%A96%CE%99-%CE%9D%CE%9B2
ΑΔΑ: ΨΒΜΙΩ6Ι-4ΞΡ



Σελίδα 2 από 3 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της δημοτικής επιτροπής τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν.5056/2023 βάσει των οποίων την 31.12.2023 καταργούνται 

αυτοδικαίως τα ΝΠΔΔ που συστήθηκαν με οποιοδήποτε τρόπο από τους ΟΤΑ α΄ Βαθμού σύμφωνα 

με τα άρθρα 239 και 242 του ν.3463/2006 και λύνονται αυτοδικαίως κατά παρέκκλιση των 

διατάξεων περί λύσης ή και εκκαθάρισης οι δημοτικές κοινωφελείς επιχειρήσεις της περ. α’ της παρ. 

1 του άρθρου 252 του ν.3463/2006 και της παρ. 1 του άρθρου 156 του ν.4600/2019.  

Με τις διατάξεις  της περ. γ΄ της παρ.3 του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 τα υπόλοιπα των 

καταργούμενων / λυόμενων νομικών προσώπων μεταφέρονται, με απόφαση της οικείας δημοτικής 

επιτροπής, σε λογαριασμό του δήμου και κλείνουν οι λογαριασμοί των καταργούμενων /λυομένων 

φορέων . 

2. Το ΦΕΚ 27/3.1.2024/ τεύχος Β’ περί αυτοδίκαιης κατάργησης του επωνυμία Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ηρακλείδης» Δήμου Αγιάς και αυτοδίκαιη λύση της Κοινωφελούς Δημοτικής επιχείρησης Δήμου 

Αγιάς με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρησης Καλυψώ Δήμου Αγιάς». 

3. Το ΝΠΔΔ Ηρακλείδης  κατά την 31.12.2023 τηρούσε τους κάτωθι τραπεζικούς λογαριασμούς στην 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε και το χρηματικό υπόλοιπο την  31.12.2023 και μέχρι τη σύνταξη της 

παρούσας εισήγησης: 

IBAN Λογαριασμού  ΥΠΟΛΟΙΠΟ   

GR24 0172 6210 0056 2105 3360 346 944,75 

GR46 0172 6210 0056 2105 3360 338 0,00 

 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 

1. Το κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών των ανωτέρω δύο τραπεζικών λογαριασμών με την 

επωνυμία Ν.Π.Δ.Δ. «Ηρακλείδης» Δήμου Αγιάς και την μεταφορά του υπολοίπου στον τραπεζικό 

λογαριασμό του Δήμου Αγιάς στην Τράπεζα Πειραιώς με IBAN: GR6601712490006249030020791. 

2. Την παροχή εξουσιοδότησης στον Δημοτικό Ταμία Γώγο Γρηγόριο του Γεωργίου ούτως ώστε να 

προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία κλεισίματος 

των λογαριασμών. 

 

Η δημοτική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις  των άρθρων 239 και 242 του ν.3463/2006 (Α΄114): «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων.», 

- τις διατάξεις  των άρθρων 27 παρ.3 περ. γ΄ του ν. 5056/2023 (Α΄ 163): «Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 

νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 

οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 

διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», 

- Το ΦΕΚ Β’ 27/3.1.2024 με θέμα: «Αυτοδίκαιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αγιάς Ν. Λάρισας 

με την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου “ΗΡΑΚΛΕΙΔΗΣ” Δήμου Αγιάς» και 

αυτοδίκαιη λύση της Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης του Δήμου Αγιάς Ν. Λάρισας με την 

επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση “Καλυψώ” Δήμου Αγιάς». 

- την ψηφοφορία που διενεργήθηκε,  

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 
Εγκρίνουμε: 

1.  Το κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών των ανωτέρω δύο τραπεζικών λογαριασμών με την 

επωνυμία Ν.Π.Δ.Δ. «Ηρακλείδης» Δήμου Αγιάς και την μεταφορά του υπολοίπου στον τραπεζικό 

λογαριασμό του Δήμου Αγιάς στην Τράπεζα Πειραιώς με IBAN: GR6601712490006249030020791. 

 

ΑΔΑ: ΨΒΜΙΩ6Ι-4ΞΡ



Σελίδα 3 από 3 

2. Την παροχή εξουσιοδότησης στο δημοτικό ταμία Γώγο Γρηγόριο του Γεωργίου ούτως ώστε να 

προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία κλεισίματος 

των λογαριασμών. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 60/2024. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η δημοτική επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της δημοτικής επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΨΒΜΙΩ6Ι-4ΞΡ


		2024-03-28T08:43:29+0200
	Athens




